

PATVIRTINTA  
Joniškio r. pagrindinės mokyklos  
direktoriaus 2024 m. vasario 12 d.  
įsakymu Nr. V-73

## **JONIŠKIO R. PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2024 METŲ VAIKŲ TĖVŲ ŠVIETIMO PLANAS**

### **I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Joniškio r. pagrindinės mokyklos (toliau – mokykla) vaikų tėvų (globėjų, rūpintojų) (toliau – tėvų) švietimo planas parengtas vadovaujantis Geros mokyklos koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308, Joniškio r. pagrindinės mokyklos 2023–2025 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Joniškio r. pagrindinės mokyklos direktoriaus 2023 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. V-9, Joniškio r. pagrindinės mokyklos 2023–2024 mokslo metų veiklos planu, patvirtintu Joniškio r. pagrindinės mokyklos direktoriaus 2023 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. V-375, bei atsižvelgus į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Joniškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus įvardintus prioritetus.

2. Tėvų švietimo plano paskirtis:

2.1. tėvų informavimas – viena iš pagrindinių priemonių, įgalinančių tėvus, pedagogus, socialinius partnerius aktyviai dalyvauti vaikų ugdymo ir priežiūros procesuose;

2.2. tėvų įsitraukimas – reguliarus, abipusis dalyvavimas ir prasminga komunikacija, leidžianti tėvams vaidinti svarbų vaidmenį jų vaikų mokymosi procesuose bei skatinanti tėvų dalyvavimą mokyklos gyvenime;

2.3. tėvų švietimas padės suformuoti mokyklos ir tėvų partnerystės vertės suvokimą, apsispręsti dėl bendradarbiavimo formų ir informacijos sklaidimo apie vaiko raidos ugdymo ypatumų būdus.

3. Tėvų švietime dalyvauja mokinių tėvai, klasių vadovai, mokytojai, pagalbos vaikui specialistai, mokyklos administracija, socialiniai partneriai.

### **II SKYRIUS SITUACIJOS ANALIZĖ**

4. Tėvų švietimas mokykloje vykdomas visus mokslo metus. Tėvai kviečiami dalyvauti mokyklos renginiuose, šventėse, klasių išvykose, neformaliose veiklose, pamokose, vykstančiose ne mokykloje, drauge spręsti iškilusias problemas, planuoti mokyklos veiklą. 1–10 klasių vadovai pravedė nuo 1 iki 2 klasių tėvų susirinkimus. Tėvų, dalyvavusių susirinkimuose, skirtingose klasėse procentas – nuo 50 iki 90. Klasių vadovai ne rečiau kaip kartą per mėnesį supažindina ir informuoja pasirinktinai tinkamiausiais, prieinamiausiais ir priimtinausiais tėvams būdais su auklėtinių pasiekimais ir pažanga.

Pravestas vienas visuotinis tėvų susirinkimas. Tėvams yra sudarytos galimybės atvirai bendrauti ir bendradarbiauti su mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais, administracija. Mokyklos tinklalapyje [www.pjm.lt](http://www.pjm.lt) nuorodoje „Tėvams“ pateikiamos tėvų švietimo nuorodos į aktualius mokymus ar paskaitas, kuriuose kiekvienas tėvas, auginantis mokyklinio amžiaus vaiką, gali rasti naudingos informacijos.

### III SKYRIUS TĖVŲ ŠVIETIMO PLANO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

5. Tikslas – vykdyti tėvų švietimą, suteikiant pedagoginių ir psichologinių žinių apie kintančius vaiko poreikius, galimas problemas ir jų sprendimų galimybes, siekiant kiekvieno vaiko sėkmės ir asmenybės ūgties užtikrinimo.

6. Uždaviniai:

6.1. uždavinys: plėtoti tėvų, mokytojų, klasės vadovų, pagalbos vaikui specialistų bendradarbiavimą, teikiant įvairiapusę pedagoginę, psichologinę, socialinę informaciją:

Veikla	Kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai	Vykdyto laikas	Vykdytojai
Pedagoginės, psichologinės, socialinės, informacinės pagalbos teikimas mokyklos bendruomenės nariams	Tikslinga, savalaikė ir nuolatinė prevencija bei pagalba.  Visi besikreipiantys gauna reikalingą informacinę pagalbą	Nuolat darbo dienomis 8.00–17.00, mokyklos administracija–iškilus ekstremalioms situacijoms, bet kuriuo paros metu	Klasių vadovai, pagalbos vaikui specialistai, mokytojai, mokyklos administracija
Švietimo pagalbos teikimas, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais	Joniškio rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro specialistai 1–3 kartus metus organizuoja nuotolinius susitikimus sveikatos klausimais	Per mokslo metus	Pavaduotojas ugdymui
Nuolatinis informacijos atnaujinimas mokyklos tinklalapyje <a href="http://www.pjm.lt">www.pjm.lt</a>	Mokyklos internetinis tinklapis 100 proc. atitinka įstaigos informacijos sklaidai keliamus reikalavimus. Kiekvieną savaitę atnaujinama tinklapio informacija	Visus metus	Atsakingi mokytojai
Mokyklos veiklos sklaida FB paskyrose	Mokyklos skyrių FB paskyros atnaujinamos po kiekvieno skyriaus ar mokyklos renginio, bet	Nuolat	Atsakingi mokytojai

Veikla	Kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai	Vykdyto laikas	Vykdytojai
	ne rečiau kaip vieną kartą per dvi savaites		
Individualūs klasių susirinkimai tėvams (2–3 per mokslo metus). Susirinkimai gali vykti ir nuotoliniu būdu	Kas pusmetį organizuojamuose susirinkimuose kontaktiniu būdu dalyvauja daugiau nei 30 proc., nuotoliniuose – daugiau nei 70 proc. mokinių tėvų	Mokslo metų pradžioje, pasibaigus pusmečiui	Klasių vadovai
Klasių vadovų, mokytojų, pagalbos vaikui specialistų, mokyklos administracijos bendravimas ir individualus bendradarbiavimas su mokinių tėvais	Mokyklos direktorius ir pavaduotoja ugdymui susitinka individualiems pokalbiams su visais pageidaujantčiais mokinių tėvais. 100 proc. klasių vadovų, mokytojų, pagalbos vaikui specialistų sudaro galimybes tėvams asmeniškai bendrauti dėl vaiko asmeninės ūgties. Daugiau nei 93 proc. tėvų patenkinti jiems dominančia informacija gaunama pasirinktinai tinkamiausiais, prieinamiausiais ir priimtinausiais tėvams būdais.	Nuolat	Mokyklos administracija, klasių vadovai, mokytojai, pagalbos vaikui specialistai

6.2. uždavinys: Stiprinti šeimos integralumą į ugdymo procesą, įtraukiant tėvus į mokyklos veiklą:

Veikla	Kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai	Vykdyto laikas	Vykdytojai
Interaktyvus bendravimas su tėvais (apklausos, anketos tėvams)	Daugiau nei 60 proc. tėvų dalyvauja mokyklos veiklos kokybės įsivertinime. 2–4 kartus per metus daugiau nei 60 proc. tėvų dalyvauja interaktyviose apklausose dėl mokyklos veiklos tobulinimo. Daugiau nei 10 proc. tėvų teikia siūlymus dėl mokyklos veiklos tobulinimo.	Per mokslo metus	Mokyklos administracija, mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo grupė
Mokyklos	Kiekvienos grupės, klasės vaikų tėvai	Per	Mokyklos

Veikla	Kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai	Vykdymo laikas	Vykdytojai
bendruomenės renginių organizavimas	dalyvauja renginiuose skirtuose Joniškio rajono savivaldybės ugdymo įstaigų bendruomeninėms iniciatyvoms finansuoti.  Mokyklos mokslo metų pradžios ir baigimo šventėse dalyvauja daugiau nei 50 proc. vaikų šeimų atstovų.	mokslo metus  Rugsėjo, birželio mėnesiais	administracija, klasių vadovai  Mokyklos administracija, klasių vadovai, neformaliojo ugdymo mokytojai
Klasių, grupių išvykos ar veiklos	Klasių, grupių išvykas gali siūlyti ar organizuoti vaikų tėvai. Stiprės tėvų, mokytojų ir mokinių bendravimas bei bendradarbiavimas	Per mokslo metus	Klasių vadovai, klasių tėvų atstovai bei klasių tėvų komitetai.

#### **IV SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS**

7. Mokyklos tėvų švietimo planas gali būti keičiamas, atsižvelgiant į ugdymo proceso pokyčius ar pakeistus jį reglamentuojančius dokumentus.

---

PRITARTA

Joniškio r. pagrindinės mokyklos tarybos 2024 m. vasario 12 d. posėdžio nutarimu (protokolas Nr. MT-2)